АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол

заседания Совета Администрации района

15.05.2019
№ 6

     с. Волчиха

Присутствовали:

1. Никитин С.В. - заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества

2. Шевич Н.А. – управляющий делами

члены Совета:
3. Авцинов А.И. - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

4. Аржаев П.М. – начальник Отд МВД России по Волчихинскому;

5. Долматов О.А. - председатель комитета по взаимодействию с АПК (отпуск);

6. Лавриненко П.В.
- председатель комитета по образованию и делам молодежи;
7. Митюхина Е.А. – заведующий отделом по культуре;

8. Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту;

9. Шишова Т.М. – председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района.
Отсутствовали:

1. Артюшкина Е.В. – глава района (отпуск);

2. Попова Е.В. – начальник управления социальной защиты населения по Волчихинскому району (по согласованию с главой района);

3. Степкин В.Н. – заведующий отделом по делам ГО ЧС и МР (отпуск);

4. Тарасов М.А. – депутат Волчихинского районного Совета народных депутатов, председатель комиссии по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам (по согласованию с главой района).
Повестка:
1. Об утверждении положения комитета по образованию и делам молодежи.

Докладчик – Лавриненко П.В., председатель комитета

по образованию и делам молодежи

2. О развитии сельского хозяйства в Волчихинском районе.
Докладчик – Долматов О.А., председатель комитета по

взаимодействию с АПК
3. Об окончании отопительного сезона 2018-2019г.г. и планов по подготовке к отопительному сезону 2019-2020г.г.
Докладчик – Шишова Т.М., председатель комитета по

ЖКХ и градостроительству
4. О награждении наградами Администрации района.

Докладчик – Шевич Н.А., управляющий делами

I. СЛУШАЛИ: Лавриненко П.В. об утверждении положения комитета по образованию и делам молодежи (информация прилагается).

I. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию об утверждении положения комитета по образованию и делам молодежи принять к сведению.

2. Рекомендовать производить контроль по штатным расписаниям школ Волчихинского района.
Ответственный – Лавриненко П.В.

Срок исполнения – постоянно

II. СЛУШАЛИ: Долматова О.А. о развитии сельского хозяйства в Волчихинском районе (информация прилагается).

II. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию о развитии сельского хозяйства в Волчихинском районе принять к сведению.

2. Рекомендовать активизировать работу по привлечению людей в сельское хозяйство.
Ответственный – Долматов О.А.
Срок исполнения – постоянно
3. Взять на контроль хозяйственников, имеющих сушильное оборудование, для получения разрешения на их установку в комитете по ЖКХ и градостроительству.
Ответственный – Долматов О.А.
Срок исполнения – до 03.06.2019

3. Взять на контроль, соблюдение оформления документов на складские помещения тех хозяйственников, у которых они не оформлены.

Ответственный – Долматов О.А.
Срок исполнения –  до 28.06.2019
III. СЛУШАЛИ: Шишову Т.М. об окончании отопительного сезона 2018-2019г.г. и планов по подготовке к отопительному сезону 2019—2020г.г. (информация прилагается).

III. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию Шишовой Т.М. об окончании отопительного сезона 2018-2019г.г. и планов по подготовке к отопительному сезону 2019—2020г.г., принять к сведению.

2. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям Волчихинского района подготовить Паспорта готовности.

Ответственные – Лавриненко П.В., Митюхина Е.А.
Срок исполнения – до 01.09.2019
IV. СЛУШАЛИ: О награждении наградами Администрации района.

IV. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Наградить Почетной грамотой Администрации Волчихинского района Алтайского края

· за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня социального работника

Арцыбашеву Ольгу Анатольевну, заведующего хозяйством краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Волчихинскому району»;

Зоря Татьяну Александровну, специалиста по социальной работе краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Волчихинскому району»;

Степкину Светлану Николаевну, юрисконсульта краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Волчихинскому району»
· за многолетний добросовестный труд

Король Антонину Владимировну, оператора машинного доения ООО «Им. Мичурина»;

Нечаева Николая Николаевича, сторожа службы охраны ООО «Им. Мичурина»;

Смирнова Анатолия Анатольевича, сторожа муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Волчихинская средняя школа № 1» Волчихинского района Алтайского края
· за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня социального работника

Ляховскую Нонну Павловну, социального работника отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Михайловского района»;

Токман Любовь Александровну, социального работника отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Михайловского района»
· за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня Российского предпринимательства
Желтун Оксану Анатольевну, индивидуального предпринимателя;

Клестера Дмитрия Ивановича, индивидуального предпринимателя;

Овсянникову Елену Владимировну, индивидуального предпринимателя;

Плотникова Михаила Геннадьевича, индивидуального предпринимателя;

Савченко Антонину Федоровну, индивидуального предпринимателя;

Самошкину Ларису Валерьевну, индивидуального предпринимателя;

Трубе Людмилу Аркадьевну, индивидуального предпринимателя;

Федорову Наталью Николаевну, индивидуального предпринимателя;

Филиппа Андрея Иосифовича, индивидуального предпринимателя;

Харитонова Юрия Юрьевича, индивидуального предпринимателя;

Хорошмана Андрея Николаевича, индивидуального предпринимателя;

Чередниченко Константина Григорьевича, индивидуального предпринимателя;

Ширяеву Инну Евгеньевну, индивидуального предпринимателя
2. Наградить Благодарственным письмом главы района

· за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня социального работника
Алалыкину Оксану Васильевну, социального работника отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Михайловского района»;

Чипелеву Надежду Геннадьевну, социального работника отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Михайловского района»
· за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, исполняющих наказания, не связанных с изоляцией осужденных от общества
Терёхина Алексея Александровича, заместителя начальника Рубцовского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю, майора внутренней службы
· наградить Благодарственным письмом главы района за многолетний добросовестный труд

Баёва Александра Юрьевича, водителя автомобиля (пожарного)
 67 пожарно-спасательной части федеральной противопожарной службы  Государственной противопожарной службы Федерального государственного казенного учреждения «4 отряд ФПС по Алтайскому краю»;

Визера Михаила Владимировича, водителя автомобиля (пожарного)
 67 пожарно-спасательной части федеральной противопожарной службы  Государственной противопожарной службы Федерального государственного казенного учреждения «4 отряд ФПС по Алтайскому краю»
· за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня Российского предпринимательства

Батяшину Елену Сергеевну, индивидуального предпринимателя;

Гильдт Анастасию Владимировну, индивидуального предпринимателя;

Захарова Юрия Леонидовича, индивидуального предпринимателя;

Захарову Светлану Васильевну, индивидуального предпринимателя;

Климову Юлию Ивановну,
индивидуального предпринимателя;

Колесникову Светлану Владимировну, индивидуального предпринимателя;

Коробейник Галину Александровну, индивидуального предпринимателя;

Кузьмину Нину Викторовну, индивидуального предпринимателя;

Матюгина Вячеслава Андреевича, индивидуального предпринимателя;

Покатилову Татьяну Михайловну, индивидуального предпринимателя;

Потапенко Елену Николаевну, индивидуального предпринимателя;

Скопенцова Владимира Викторовича, индивидуального предпринимателя;

Стражкову Парвану Тахир изы, индивидуального предпринимателя;

Тузову Евгению Владимировну, индивидуального предпринимателя;

Цвет Веру Сергеевну, индивидуального предпринимателя
3. В целях поощрения граждан за значительный вклад в социально – экономическое развитие сельских территорий Губернатором Алтайского края присуждена премия имени П.А. Столыпина, внести предложения по кандидатурам на соискание премии и характеристики номинантов.
Ответственные – руководители комитетов, отделов Администрации Волчихинского района

Срок исполнения – до 01.07.2019
Председательствующий
Совета Администрации района

          С.В. Никитин
Управляющий делами

          Н.А. Шевич